COMISIÓN DE DEPORTES Y TRANSPARENCIA

ILMO./A. SR./A.:

La Comisión de Deportes y Transparencia, se reunirá el próximo lunes, día 2 de marzo de 2020, a las dieciséis horas, en la Sede de la Asamblea, al objeto de deliberar sobre el siguiente

ORDEN DEL DÍA

- 1.º PCOC 138/20 RGEP 1860 a iniciativa del Sr. D. Enrique Rico García Hierro, Diputado del Grupo Parlamentario Socialista en la Asamblea de Madrid, al Gobierno, medidas que tiene previsto poner en marcha el Gobierno Regional para impulsar el deporte femenino.
- 2.º PCOC 308/20 RGEP 2799 RGEP 2923/20 a iniciativa del Sr. D. Enrique Martínez Cantero, Diputado del Grupo Parlamentario de Ciudadanos en la Asamblea de Madrid, al Gobierno, razones por las que se tiene que modificar la Ley 10/2019, de 10 de abril, de Transparencia y Participación de la Comunidad de Madrid.
- 3.º PCOC 366/20 RGEP 3164 a iniciativa del Sr. D. Emilio Delgado Orgaz, Diputado del Grupo Parlamentario Más Madrid en la Asamblea de Madrid, al Gobierno, estado de ejecución de la Partida 000749 "Señalización y homologación del sendero Gran Recorrido GR 10", dotado con 38.140 euros, perteneciente al Programa 029A, "Otras inversiones en materia de deporte", de los Presupuestos Generales de la Comunidad de Madrid del año 2019.
- 4.º C 1463(XI)/19 RGEP 11988 del Sr. D. David Guerrero, de la Asociación "Deporte y Diversidad", a petición del Grupo Parlamentario Popular, al objeto de informar sobre el desarrollo de las políticas en contra de la Igtbifobia en el deporte en la Comunidad de Madrid. (Por vía del artículo 211 del Reglamento de la Asamblea)
- 5.º Ruegos y preguntas.

Madrid, 24 de febrero de 2020

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN

FDO.: Luis PACHECO TORRES